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ภารกิจตามกฎหมายที่จัดตัง้
หน่วยงานของรัฐหรือภารกิจตาม

แผนการด าเนินการหรือภารกิจอื่นๆ 
ที่ส าคัญของหน่วยงานของรัฐ/

วัตถุประสงค ์

ความเสี่ยง การควบคุมภายในที่มีอยู่ 
 
 

การประเมินผล 
การควบคุมภายใน 

 

ความเสี่ยง 
ที่ยังมีอยู่ 

 

การปรับปรุง 
การควบคุมภายใน 

หน่วยงาน 
ที่รับผิดชอบ 

กระบวนงาน การพัฒนาด้านการ
จัดเก็บรายได้ 
วัตถุประสงค์ 
1 . เพื่ อ ให้ การปฏิบั ติ งานด้ านการ
จัดเก็บรายได้ ด าเนินการเป็นไปตาม
กฎหมาย ระเบี ยบ  หนั งสือสั่ งการ      
ที่เกี่ยวข้อง 
2. เพื่อให้การจัดเก็บรายได้ เป็นไปตาม
นโยบาย และเป้าหมายที่ก าหนด 
3. เพื่อให้การจัดเก็บภาษี มีความเป็นธรรม 
และจัดเก็บอย่างท่ัวถึง 

มีลูกหนี้ภาษีค้างช าระ
จ านวนมาก 

๑. มีค าสั่ งแบ่งงานตามภารกิจ
หน้าท่ีความรับผิดชอบชัดเจน 
2. จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์  
การช าระภาษี  
3. จัดท าหนั งสือ เร่งรัดการ
ช าระภาษี แจ้งลูกหนี้ภาษีครบ
จ านวนทุกราย 
4.จัดท าแผนที่ภาษีฯ และน า
ข้อมูลแผนที่ภาษีฯ มาใช้ในการ
จัดเก็บภาษ ี

การควบคุมภายในที่มีอยู่ยังไม่มี
ความเพียงพอ เนื่องจากผู้รับ  
การประเมินให้ยื่นแบบเสียภาษี
ส่วนใหญ่  ไม่มายื่นช าระภาษี 
ตามระยะเวลาที่ก าหนด ท าให้
การจัดเก็บภาษีไม่เป็นไปตาม
กฎหมาย ระเบียบ นโยบาย 
วัตถุประสงค์  และเป้ าหมาย    
ที่ก าหนด  

มีลูกหนี้ภาษีค้าง
ช าระจ านวนมาก 
  

1 . จั ดท าหนั งสื อเร่ งรั ดการ    
ช าระภาษี  แจ้งลูกหนี้ภาษี ให้
ครบจ านวนทุกราย 
2. ประชาสัมพันธ์สร้างความ
เข้าใจกับประชาชนในการยื่น  
เสียภาษี เช่น จัดท าเสียงตามสาย 
แผ่นพับ เป็นต้น 
3. จัดให้บริการจัดเก็บภาษี
นอกสถานท่ี  
4. จัดให้บริการจัดเก็บภาษีนอก
เวล าร าช ก า ร  ตั้ ง แ ต่ เว ล า 
16.30 - 18.00 น.  
   

งานพัฒนาการ
จัดเก็บรายได้ 
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